МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования
[bookmark: _GoBack]«Мурманский арктический университет»
(ФГАОУ ВО «МАУ»)

ПРОТОКОЛ № __
собрания инициативной группы по созданию
студенческого научного объединения
«___________________________________________»
название объединения

г. Мурманск/г. Апатиты                                                             «___» ___________ 20___ г.

Дата проведения собрания: «___» __________20___г.
Время начала / окончания собрания: ____ часов __ минут / ____ часов __ минут.
Место проведения собрания: г. Мурманск/г. Апатиты, ул. _____________, д. ____, каб. ____.

Присутствовали:
1. Фамилия И.О., статус участника собрания (обучающийся: курс, направление подготовки; сотрудник: должность)
2. Фамилия И.О., статус участника собрания (обучающийся: курс, направление подготовки; сотрудник: должность)
3. ….

Председатель собрания: Фамилия И.О., статус участника собрания (обучающийся: курс, направление подготовки)
Ответственный секретарь собрания: Фамилия И.О., статус участника собрания (обучающийся: курс, направление подготовки)

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Об избрании председателя и ответственного секретаря собрания.
2. Об определении порядка принятия решения собранием.
3. О создании студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.
4. Об утверждении положения о студенческом научном объединении «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.
5. Об утверждении списка членов студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.
6. Об избрании председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.
7. Об избрании куратора студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.
8. Разное.

Результаты голосования инициативной группы по созданию студенческого научного объединения

1. По первому вопросу повестки собрания
Слушали: И.О. Фамилия.
Решили: избрать И.О. Фамилия председателем собрания;
                 избрать И.О. Фамилия ответственным секретарем собрания.

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

2. По второму вопросу повестки собрания
Слушали: И.О. Фамилия.
Решили: определить следующий порядок принятия решений собранием: (голосование: очное/заочное, открытое/тайное; метод подсчета голосов и определение достаточного числа голосов для принятия решения и т.п.)

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

[bookmark: _Hlk62816117]3. По третьему вопросу повестки собрания
Слушали: И.О. Фамилия.
Решили: создать студенческое научное объединение «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ» /филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

4. По четвертому вопросу повестки собрания
Слушали: И.О. Фамилия.
Решили: утвердить положение о студенческом научном объединении «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

5. По пятому вопросу повестки собрания
Слушали: И.О. Фамилия.
Поступили заявления следующих участников собрания о вступлении в члены студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.: И.О. Фамилия, И.О. Фамилия…
Решили: утвердить список членов студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.:
И.О. Фамилия;
И.О. Фамилия;
…

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

6. По шестому вопросу повестки собрания
Слушали: И.О. Фамилия.
Решили:
1) избрать И.О. Фамилия председателем студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.
Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

2) избрать И.О. Фамилия заместителем председателя студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

3) избрать И.О. Фамилия ответственным секретарем студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ»/филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты.

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

7. По седьмому вопросу повестки собрания
Слушали: И.О. Фамилия.
Решили: избрать И.О. Фамилия куратором студенческого научного объединения «Название объединения» ФГАОУ ВО «МАУ» /филиала ФГАОУ ВО «МАУ» в г. Апатиты и поручить ему в течение 3 рабочих дней предоставить директору/декану название института/факультета/филиала протокол общего собрания, утвержденное положение о СНО, утвержденный список членов СНО.

Голосовали: «За» – _____ ; «Против» – ____; «Воздержались» – _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

Повестка собрания исчерпана, других вопросов не поступало.

	Председатель собрания

	подпись

	Фамилия И.О.

	Ответственный секретарь собрания

	подпись

	Фамилия И.О.

	Участники собрания

	подпись

	Фамилия И.О.

	подпись

	Фамилия И.О.

	подпись

	Фамилия И.О.